
 

 

 

 

 

市政記者クラブ加盟社 各位 

 

 

盛岡市動物公園ＺＯＯＭＯの 

開園式を開催します！ 
 

令和３年 10 月からリニューアル工事に着手していた盛岡市動物公園ＺＯＯＭＯ（辻本恒徳園

長）が、令和５年４月 20 日（木）にリニューアルオープンを迎えます。 

「人と動物と自然が共生する動物公園」をコンセプトに、来園者の方々が、岩山の豊かな自

然環境の中で、動物たちの生き生きとした姿をご覧になれるよう、動物公園のもつポテンシャ

ルを活かしたランドスケープデザインにより、魅力的な空間の創出を図っております。 

リニューアルオープン当日は、新生・盛岡市動物公園ＺＯＯＭＯの門出を祝い、下記のとお

り開園式を行いますので、御多忙の中大変恐縮ではございますが、御取材賜りますようお願い

申し上げます。 

記 

 

１．日時    令和５年４月 20日（木）９時～９時 30分（受付：８時 30 分～） 

２．場所    盛岡市動物公園ＺＯＯＭＯ内モンキーコート 

３．主催者   盛岡市、株式会社もりおかパークマネジメント 

４．内容    主催者挨拶、来賓挨拶、動物公園のこれまでのあゆみ報告、 

川目保育園児からのお祝いの言葉、白百合学園高校によるお祝い演奏 

司会はしゃべラボ代表高橋美佳さん他、教室に通う小学生３名で行います。 

５．留意事項   

 （１）受付  当日、取材に来られた際は受付係員に名刺をお渡しください。 

 （２）取材  開式前の取材は御遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

閉式後 15分程度を目途に、次の者が取材の対応をさせていただきます。 

        ・辻本 恒徳 盛岡市動物公園ＺＯＯＭＯ園長 

        ・玉山 祐司 盛岡市都市整備部公園みどり課長 

 

盛岡市プレスリリース 
 

～緑が文化になるまち盛岡～ 

令和５年４月18日 

都市整備部 

公園みどり課 

【問い合わせ先】 

盛岡市津志田 14地割 37番地２ 

盛岡市都市整備部公園みどり課 

課長  玉山祐司 

 Mail：kouen@city.morioka.iwate.jp 

 TEL ：019-601-2813 



位置図

報道機関様
待機場所

出席者
随行

白百合
吹奏楽

※式典中は式の進行を妨げない位置でご取材いただきますようお願い申し上げます。

テープカット場所

司会

受
付

マイク


	2023.04.18_公園みどり課プレス_ZOOMO開園式
	2023.04.18_公園みどり課プレス_ZOOMO開園式②

